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1. a 2. 10. | 19.00 | Druhý svet
Gaspard a jeho pria-
teľka Marion si užíva-
jú deň na pláži. Zrazu 
nájdu mobilný tele-
fón. Ten zazvoní a Gaspard zdvihne, 
čím sa obaja ocitnú v zvláštnej situ-
ácii. Nájdu krásnu tajomnú blondí-
nu Audrey, omdletú v aute, po zrej-
mom pokuse o samovraždu. Všetky 
zvláštne udalosti sa začínajú stretá-

vať v jednom bode: v online hre Black Hole. Bez vedomia svojej priateľky 
si Gaspard vytvorí prof il v online hre s nádejou, že sa stretne s tajomnou 
Audrey a odhalí, čo sa skrýva za týmito zvláštnymi náhodami.

2. 10. | 16.00 | Detské predstavenie: Megamozog
Megamozog nebol vždy darebák. 
Keď ho rodičia na vlastnej planéte 
posadili do vesmírneho vozidla 
a poslali do sveta, bol celkom milé 
dieťatko. Na svoju smolu však pri-
stál na Zemi, priamo uprostred vä-
zenského dvora. A pretože riaditeľ 
väznice na úpenlivé hrozby väzňov, 
či si môžu toho drobčeka nechať, 
reagoval kladne, získal Megamozog 
hneď niekoľko otcov so zločineckými sklonmi, ktoré mu budú úspešne nie-
koľko rokov odovzdávať. 

4. a 5. 10. | 19.00 | Muži v nádeji
Šarmantný bonviván Rudolf (Bolek 
Polívka) úspešne uplatňuje svo-
ju divokú teóriu o účinku nevery 
v každodennej praxi a to s elánom, 
ktorý je u čerstvého šesťdesiatnika 
až závideniahodný. O to viac ale ne-
chápe naivitu svojho neznesiteľne 
korektného zaťa Ondreja, ktorý pre 
neustále svedomité vykonávanie 
povinností nevníma, ako nebezpeč-
ne sa jeho žena Alica začína nudiť.

6. 10. | 19.00 | Kladivo na čarodejnice
Dej f ilmu ukazuje osudy skupiny 
obžalovaných z autentických inkvi-
zičných procesov v Čechách (1678 
– 1695), ktorým v skutočnosti padlo 
za obeť 105 ľudí. V dobe, ktorá už 
bola vnútri schopná šíriť osvetu 
a humanizmus, prepukol zrazu 
prekonaný stredovek a najprimitív-
nejším spôsobom uviedol znovu do 
chodu hrozný mechanizmus dema-
gógie, dogiem, patologických skutkov, vzkriesil neznášanlivosť, nenávisť 
a právo argumentu odvodeného z temného mýtu, pričom silou brutálnej 
moci a násilia vyvolal zbabelosť a ľahostajnosť väčšiny. Film je spomienkou 
na nedávno zosnulého režiséra Otakara Vávru. 

7. 10. | Ozveny festivalu študentských filmov 
15.30 | Blok animovaných f ilmov 
16.30 | Blok dokumentárnych f ilmov
17.30 | Blok hraných f ilmov

7. – 9. 10. | 19.00 | Dobré srdce
Nostalgická tragikomédia talentovaného islandského f ilmára Dagura Ká-
riho nás privádza do jedného newyorského baru. Jeho majiteľ Jacques je 

neprívetivý fr f loš, ktorý už chce zavesiť svoje remeslo na klinec. Nájde 
si preto na ulici svojho nasledovníka, mladého a hanblivého povaľača 
a rojka Lucasa, ktorý ale nemá na profesiu barmana správnu náturu. 
Veľmi skoro sa ukáže, čo skutočne znamená mať dobré srdce.

9. 10. | 16.00 | Rio
Film je príbehom vzácneho pa-
pagája Blu, ktorý žije v malom 
meste so svojou paničkou Lin-
dou a spolu tvoria nerozlučnú 
dvojicu. Linda ho pred rokmi 
zachránila pred pašerákmi, kto-
rí ho ešte ako mláďatko ulovili 
uprostred brazílskeho pralesa 
a odviezli do zasneženej Mi-
nessoty. Blu sa síce kvôli tomu nikdy nenaučil lietať, ale v bezpečí a po-
hodlí Lindinho domova sa natoľko udomácnil, že nemá problém uvariť 
si kávu, pripraviť raňajky, vyčistiť si zuby alebo poslúžiť Linde ako jej 
osobný budík. Keď jedného dňa obaja zistia, že Blu nie je posledným 
papagájom svojho druhu na svete, ako si až doposiaľ mysleli, neváhajú 
a vydajú sa na cestu do exotickej Brazílie za papagájkou Perlou, ktorá 
žije v samotnom srdci Rio de Janeira. 

11. 9. | 19.00 | Všetko, čo milujem
1981. Punk. Romantika. Leto. 
Rodičia. Kamoši. Škola. Láska. 
Cigareta. Skúšobňa v maringot-
ke. Sex. Prvý koncert. Sloboda. 
Vojenčina. Voľnosť. Strach. Roz-
trhané rif le. Srdce. Mikrofón. 
Mamin strach. Zodpovednosť. 
Bozk. Žúrka na pláži. Hudba. 
Dospelosť. Nahí. Smiech. Gitara. 
Hnev. Bež! Roztrieskať warburg!

12. a 13. 10. | 19.00 | Lepší svet
Film rozpráva príbeh dvoch ro-
dín, ktorých osudy sa prepoja 
cez priateľstvo ich dospievajú-
cich synov. Všetko sa odohráva 
na pozadí skutočných konflik-
tov, ktorým čelí svet a ktoré 
reprezentuje postava dánskeho 
lekára v Afrike. Snímka však nie 
je samoúčelnou zmesou drama-
tických situácií, ale precíznym 
pohľadom do života dvoch generácií, ktorým sa predstava lepšieho 
sveta začína vzďaľovať. 
 
14. 10. | 16.30 | Filmový klub mladých: Anime play
Projekcia japonských animovaných f ilmov spojená s krátkou pred-
náškou na tému japonská animovaná tvorba.

14. – 16. 10. | 19.00 | Melanchólia
Najnovší f ilm permanentného 
dánskeho provokatéra rozpráva 
uhrančivý príbeh dvoch sestier, 
z ktorých tá mladšia sa práve 
vydáva a čaká dieťa. Svadobná 
slávnosť sa odohráva na staro-
bylom vidieckom sídle a vše-
obecnú povznesenú náladu 
pokazí náhla hrozba v podobe 
červenej planéty, ktorá vystúpi-
la spoza Slnka, čo pre Zem znamená bezprostrednú katastrofu…

16. 10. | 16.00 | Ja, zloduch
Na ospalom predmestí, zastavanom rozkošnými domčekmi s upravený-
mi predzáhradkami žije najväčší zloduch pod slnkom. Producent Doby 
ľadovej, Chris Meledandri, stvoril trojrozmernú animovanú komédiu, 



zého chlapíka, ktorý ju smrteľne urazí. Vytryskne z nej zlosť na celé mužské 
plemeno a kopne ho z celej sily do zadku. Chlap ju prenasleduje až domov. 
V hororovej temnote chodby ho vydesená Naďa udrie zväzkom kľúčov tak 
nešťastne, že muž padne na zem a viac sa nehýbe. Táto nečakaná udalosť 
odštartuje rad ďalších nepredvídaných situácií…

23. 10. | 16.00 | Alvin a chipmunkovia 2
Takže ich tu máme znova – Alvin, 
Simon a Theodor prichádzajú opäť 
na plátna, aby si trošku zanôtili 
a predovšetkým sa vybrali do úpl-
ne nového prostredia, na strednú 
školu. Čakajú ich tu samé radosti 
i starosti, najmä keď sa okolo za-
čnú obšmietať tri pekné chipettky 
a svoje trávenie na strednej venujú 
okrem iného aj zveľaďovaniu svo-
jich hlasiviek pre veľkú spevácku súťaž. 

25. – 27. 10. | 19.00 | Nevinnosť
Cesta z vrcholu na absolútne dno 
môže byť veľmi krátka. Uznávaný 
lekár, milovaný otec a manžel čelí 
obvineniu z ťažkého sexuálneho 
zločinu. Zo dňa na deň vymenil 
dobrú adresu za väzenskú celu, od-
kiaľ sa nevina dokazuje veľmi ťažko, 
najmä keď protistrane pomáha člo-
vek motivovaný osobnou pomstou. 
Pravda vraj nakoniec zvíťazí nad 
klamstvom, ale niektoré víťazstvá majú prí liš trpkú príchuť. Niekedy je to 
totiž len predohra omnoho ťažšieho zápasu, najmä keď sa za cenu záchra-
ny obetuje tajomstvo, ktoré malo ostať navždy skryté. Tajomstvá bývajú 
totiž mnohokrát nebezpečnejšie ako pravda. „Náš f ilm rozpráva o láske, 
o jej najrôznejších podobách. Motivuje jednanie všetkých našich postáv. 
Je tu láska rodičovská, láska dieťaťa k rodičom, láska manželská, priateľ-
ská, urazená alebo zradená, láska nerovná či posadnutá, láska vymyslená, 
oklamaná, zakázaná, láska mimo zákon a láska človeka k človeku“, hovorí 
o svojom novom projekte režisér Ján Hřebejk. „V tomto f ilme sa znova vra-
cia téma rodiny, čo je stále naša téma, ktorú spracovávame v rôznych podo-
bách a žánroch, od muzikálu cez nostalgickú komédiu, či ironickú drámu. 
Aj „Nevinnosť“ je vlastne rodinný portrét. Keď to poviem banálne, tak je 
to f ilm o láske, ale o láske, ktorá je hraničná, nebezpečná a požierajúca“ 
dodáva scenárista Peter Jarchovský. Rovnako ako v predchádzajúcich prí-
padoch umožnil režisér Ján Hřebejk aj tentokrát jednej hereckej legende 
po mnohých rokoch návrat na f ilmové plátno. Luděk Munzar sa po dvadsia-
tich piatich rokoch vracia do kín ako hlava rozvetveného rodinného klanu. 
Zostatok hereckého obsadenia tvorí mix neopozeraných tvári a skúsených 
hercov na čele s éterickou Annou Geislerovou či Ondrejom Vetchým v kon-
troverznej postave.

28. – 30. 10. | 19.00 | Dom
Imrich buduje svoj vlastný životný 
sen – stavia dom pre svoju mladšiu 
dcéru Evu a očakáva, že tým navždy 
upevní ich rodinné puto. Na rodin-
nom dvore stoja rozostavané domy 
dva – ten prvý mal patriť Evinej ses-
tre Jane, ktorá sa však otcovi vzop-
rela a Imrich ju za to z ich rodinného 
života vytesnil. Eva, pekné dievča na prahu dospelosti, sníva len o tom, 
že po maturite konečne opustí „väzenie dokonalého domova“ a slovenské 
malomesto a vydá sa spoznávať svet. Ťažko nesie otcove starosvetské ná-
zory a jeho prístup k matke a sestre, chodí poza školu, tajne sa stretáva so 
sestrou a jej rodinou, brigáduje a robí všetko preto, aby mohla čo najskôr 
„vypadnúť“. Nečakane jej cestu skríži nový muž, starší a ženatý Jakub, do 
jej života pribudne ďalšie tajomstvo. Čoskoro však všetky tajomstvá vyplá-
vajú na povrch a otec s dcérou sa musia rozhodnúť, akým smerom sa budú 
ďalej uberať ich životy. Po medzinárodných úspechoch, ktoré odštarovala 
premiéra na prestížnom MFF Berlinale sa f ilm Dom konečne dostáva aj do 
slovenských kín.

30. 10. | 16.00 | Na vlásku
Dlhovlasá princezná Rapunzel strá-
vila celý svoj život zamknutá vo veži, 
jej jediným spoločníkom je malý, 
ale zato svojrázny chameleónik. Do 
ničím nerušeného nudného života 
náhle vpadne zmätok v podobe šar-

ktorá predstavuje úplne nového hlavného hrdinu. Ukrutného záporáka 
Gru, ktorý sa nezastaví pred žiadnou zlobou, na druhej strane vie byť ale 
nekonečne zábavný. Aj prostredníctvom armády žltých pomocníkov, Mi-
moňov. Udržať sa na špici svetového zločinu je poriadna fuška. A preto-
že si na post verejného nepriateľa číslo jedna brúsi zuby Gruov najväčší 
oponent Vektor, rozhodne sa tento zloduch pre doposiaľ nevídaný zločin. 
Ukradne mesiac! Áno, ten čo svieti na oblohe. Lenže zásadnú rolu v jeho 
plánoch hral zmenšovač, ktorý mu ukradol práve Vektor. Gru musí prísť na 
to, ako vniknúť do jeho prísne stráženého sídla a svoj vynález si vziať späť. 
Po mnohých márnych pokusoch to už skoro vzdá, keď pri jeho dverách za-
zvoní súrodenecké trio Margo, Edith a Agnes, ktoré zbierajú peniaze pre 
sirotinec, v ktorom žijú. V tej chvíli sa v Gruovej hlave zrodí ďalší z jeho 
mnohých diabolských plánov. Všetky tri dievčatká adoptuje a pošle ich 
zaklopať na dvere Vektorovho sídla. A zatiaľ on a jeho Mimoňovia… Lenže 
plány sa s realitou často rozchádzajú, zvlášť keď „pán zla“ pod vplyvom 
dievčatiek zistí, že nie je až taký darebák, ako sa tvári. 

18. | a 19. 10. | 19.00 | Cigán
Adam je štrnásťročný chlapec 
z rómskej osady, ktorému nedávno 
zabili otca. Jeho matka sa vydáva 
za vlastného švagra, čo sa Adamovi 
vôbec nepáči a tak hľadá útočisko 
v boxovaní a černookej Julke. Po 
tom, čo matka odchádza porodiť, sú 
Adam a jeho bratia vtiahnutí do po-
chybných kšeftov, za ktorými stojí 
ich nevlastný otec. Postupne sa mu 
začne rúcať vlastný svet.. 

20. 10. | 19.00 | Turínsky kôň
Čiernobiely príbeh začína mono-
lógom pripomínajúcim historku, 
ktorá sa odohrala 3. januára 1899 
v Turíne, keď sa f ilozof Nietzsche 
stal svedkom bičovania koňa, v dô-
sledku čoho postupne prepadol 
šialenstvu. Hlas rozprávača uzatvá-
ra: „Nevieme, čo sa stalo s koňom.“ 
Film ponúka predpokladaný osud 
koňa, ale v skôr tušených obrysoch. 
Strohá dejová línia sa odohráva v priebehu piatich dní na odľahlom gaz-
dovstve počas nevľúdnej veternej smršte, kde v neúprosných podmienkach 
a mlčanlivosti žijú starnúci muž s dospelou dcérou. Ich priam asketický 
rutinný stereotyp je inscenovaný s dokonalou precíznosťou a úmyselným 
opakovaním každodenných úkonov. Zdanlivo realistická dejová linka ústi 
viacvýznamovým posunom do metafyzického podobenství a vlastne „me-
taf ilmového“ rébusu. „Je to f ilm o ťažobe ľudskej existencie. Chceli sme 
skrátka vidieť, aké je ťažké a hrozné, keď musíte ísť každý deň k studni po 
vodu, v lete, v zime… Všetky dennodenné rutinné opakovania ukazujú, že 
niečo je v neporiadku s týmto (ich) svetom.“ (Béla Tarr)

21. 10. | Ozveny festivalu študentských filmov 
15.30 | Blok animovaných f ilmov 
16.30 | Blok dokumentárnych f ilmov
17.30 | Blok hraných f ilmov

21. a 23. 10. | 19.00 | Mŕtvola musí zomrieť
Hlavné postavy spája nielen ich 
spoločné pracovisko – univerzita, 
ale aj príbuzenský vzťah. Krištof, 
dvadsať rokov ženatý, jeho žena 
Naďa a do tretice jej brat Alexander, 
dvakrát rozvedený rektor univerzi-
ty. Bandy sa vie obracať za každé-
ho režimu a v každej situácii. Kiči 
odmieta švagrov kariérizmus, má 
sklon k melanchólii a trpí narkolep-
siou (spavá nemoc). Ako zázrakom však ožíva pri kontakte s nežným pohla-
vím. Má povesť muža s nadmerným sexusom. Je nepraktický, drží sa tao-
istickej zásady, že svet získame nekonaním (Lao-c´). Po celý život prekladá 
Danteho Božskú komédiu, opája sa jej mravnou vznešenosťou, ale v praxi 
znova a znova podlieha pudovej slabosti vo vzťahu k ženskému živlu. Tak, 
ako sa v kentaurovi sporí ľudská hlava s konským telom, v Krištofovi pul-
zuje napätie medzi výškou poézie a nízkosťou biológie človeka. A to je aj 
myšlienkový základ príbehu: večný rozpor medzi vznešeným a živočíšnym, 
medzi telesným a duchovným, medzi citom a sexualitou… Príbeh odštar-
tuje ľúbostná scéna. Naďa prichytí manžela pri „konzultácii“ so študentkou 
Silviou, ktorá trpí nymfomániou. Krajne roztrpčená navštívi priateľku práv-
ničku a rozbehne rozvodové konanie. Na benzínovom čerpadle stretáva dr-



mantného zlodeja Flynn Ridera. Nečakaná zmena spôsobí, že princezná po 
prvýkrát opustí svoje väzenie a vydáva sa aj so spoločníkmi na útek plný 
dobrodružstva, zamotaných situácií (doslova) a divokých zážitkov.
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Od 1. 10. | Ide len o sex 
Mladá žena Jamie, ktorá vyhľadáva 
v New Yorku schopných zamest-
nancov, presvedčí potenciálneho 
adepta Dylana, aby opustil svoje 
zamestnanie v San Franciscu a pri-
jal prácu v New Yorku. Aj napriek 
tomu, že sa navzájom priťahujú, si 
obaja uvedomujú, že sú presne takí 
istí ako ich partneri, od ktorých zo vzťahov utekajú. A tak sa rozhodnú, že 
sa stanú priateľmi… a možno aj niečo viac. Je to perfektná dohoda – veď 
čo, ide len o sex… až pokiaľ nezistia, že mať s niekým len sex bez akýchkoľ-
vek pravidiel sa nedá…

Od 6. 10. | Spy Kids 4: Stroj času 3D 
Rodinný, akčný, scif i, dobrodružný, 
USA f ilm je prístupný pre všetky ve-
kové kategórie. Marissa má všetko, 
po čom túži – úspešného a pohľad-
ného manžela, nádherné bábätko 
a dve úžasne šikovné, nevlastné 
deti… lenže nič nie je také ružové, 
ako sa zdá. Jej malá dcéra si robí, čo 
chce, dvojčatá, Rebecca a Cecil, ju 
jemne povedané neznášajú a man-
žel ani nespoznal, že doma žije so superšpiónkou. Marissin svet sa otočí 
hore nohami, keď šialený zloduch hrozí ovládnuť svet a ona je povolaná 
do akcie. 

Od 13. 10. | Dom 
Dom je intímna dráma vzťahu otca a dcéry, v ktorej sa stretávajú sny rôz-
nych generácií. Imrich buduje svoj vlastný životný sen – stavia dom pre 
svoju mladšiu dcéru Evu a očakáva, že tým navždy upevní ich rodinné 
puto.

Od 13. 10. | Traja 
mušketieri 3D 
Mladý D‘Artagnan a jeho traja verní 
priatelia Atos, Portos a Aramis sa 
opäť musia spojiť a zastaviť krásnu 
dvojitú agentku mylady De Winter, 
ktorá sa chystá prevziať francúzsky 
trón a uvrhnúť Európu do vojny…

Od 13. 10. | Fright night 3D 
Charley je stredoškolák pred ma-
turitou, ktorý si užíva život plnými 
dúškami – je obľúbený a chodí 
s Amy, najžiadanejším dievčaťom 
na škole. Vlastne je tak sebavedo-
mý, že sa dokonca posmieva aj svoj-
mu najlepšiemu kamarátovi Edovi. 
Problémy nastanú vo chvíli, keď sa 
do vedľajšieho domu nasťahuje Jer-
ry. Najprv pôsobí ako sympatický 
človek. Ale niečo na ňom nie je tak celkom v poriadku a nikto iný, ani Char-
leyho matka to podľa všetkého nevidí! Po tom, čo je svedkom Jerryho veľmi 
podivného správania, dospeje Charley k jednoznačnému záveru: Jerry je 
upír, ktorý tu loví svoje obete. Pretože nie je schopný o tom nikoho pre-
svedčiť, rozhodne sa Charley vyhľadať pomoc a rady populárneho lasve-
gaského iluzionistu a samozvaného odborníka na upírov Petra Vincenta, 
než vezme veci do vlastných rúk, aby sa monštra zbavil.

Od 20. 10. | Karcoolka 2 3D
Bolo, nebolo, ale pokojne mohlo byť… Prečo sa stále držať knižiek? Karco-
olka je dnes slušná pubertiačka, nie je to žiadna slečinka, veď práve dokon-
čila svoj bojový výcvik. Babička už dávno nesedí doma a nepletie čiapky 
– v zime brázdi zjazdovky, v lete nejaký ten zoskokový adrenalín. Len občas 
sa odviaže pri poriadnom pečení. No a vlk? Žijeme predsa v civilizovanej 

dobe. Investigatívny reportér so všeobecným rozhľadom. Táto elitná zása-
hová jednotka sa vydáva na nebezpečnú misiu. Záchrana Janka a Marienky, 
ktorí boli unesení za záhadných okolností, nebude jednoduchá. Karcoolka 
a jej tím musí nasadiť všetky svoje tromfy, aby uspeli. Cool misia začína…

ARTMAX 
Filmy pre náročného diváka každú stredu večer.

V Ý S T A V Y

M E S T S K Á  V E Ž A
S l á d k o v i č o v a u l . ,  032 /6 5 0 42 10,  w w w.v i s i t t r e n c i n . s k

1. – 12. 10. | Súhry
Výstava pedagógov a žiakov odevného dizajnu. 

14. – 31. 10. | Figurálna kresba 2011
Výstava najlepších prác autorov vo veku od 10 do 19 rokov

A R T  C E N T R U M  S Y N A G Ó G A

1. – 30. 10. | Výtvarný salón Trenčianskeho kraja
17. výtvarný salón Trenčianskeho kraja. 

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k

Miloš Alexander Bazovský – stála expozícia
Dielo Miloša Alexandra Bazovského je dominantou zbierkového fondu 
galérie a patrí ku skvostom slovenského výtvarného umenia. Inovovanú 
expozíciu Miloša Alexandra Bazovského, pripravenú pri prí ležitosti 40. vý-
ročia založenia galérie, tvorí 52 malieb a 18 kresieb.

1. – 16. 10. | Jiří Kubový – Vo vzduchu
Ojedinelá výstavná prezentácia. 
Autor je v susednej Českej repub-
like známy ako neúnavný experi-
mentátor a predstaviteľ umenia 
redukovaných foriem. V Trenčíne 
sa predstaví niekoľkými tvorivými 
intervenciami. Prostredníctvom 
dvoch tematických okruhov – V at-
mosférickom priestore a Absencia 
hmoty – sa návštevníci galérie zo-
známia s bohatým vývojom tvorivej činnosti svojrázneho umelca.

1. – 16. 10. | Martin Lettrich – Lettrospektíva
Akademický sochár Martin Lettrich 
patrí k významným predstaviteľom 
súčasného slovenského sochárstva. 
V tomto roku sa dožíva významné-
ho životného jubilea. Galéria Miloša 
Alexandra Bazovského v Trenčíne 
pripravila súbornú výstavu s pri-
liehavým názvom Lettrospektíva. 
Pre exteriérové diela je charakte-
ristické interaktívne zapojenie dy-
namizujúcich prvkov – vody, svetla, 
pohybu, času a ľudí do celkovej 
kompozície. Skulptúre tak dodáva 
nový, využiteľný rozmer. Cieľom je zmysluplný, výtvarne jedinečný podiel 
na tvorbe prostredia.

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815

14. 10. – 8. 11. | MÉTA 2011
Výstava fotograf ií členov fotoskupiny MÉTA pri Trenčianskom osvetovom 
stredisku. Vernisáž výstavy 14. 10. o 17.00.

20. 10. – 8. 11. | 120 rokov turistiky v Trenčíne



V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U 
p o b o č k a D l h é H o n y (v  n á k u p n o m c e n t r e  D r u ž b a)

19. – 25. 10. | História zabudnutých remesiel
Výstava kníh o remeslách.

26. – 31. 10. | Túto knižku mám najradšej
Deti si čítajú svoju naj knihu.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U 
H a s i č s k á  1,  1.  p o s c h .

Výstavky kníh pre deti – alebo, deti zoznámte sa 
s niečím novým…
3. – 9. 10. | Zábavné učenie
10. – 16. 10. | Predstavujeme slovenskú spisovateľku Gabrielu Futovú 
17. – 23. 10. | Cesty veľkých objaviteľov 
24. – 30. 10. | Ako sa stať f ilatelistom alebo zbierame známky

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

10. – 14. 10. | 8.00 – 14.00 | Interaktívna výstava BIO-
NEBIO pre deti MŠ a ZŠ
Zážitkové prednášky, ochutnávka bio a nebio výrobkov, ukážky výroby 
syru, tvarohu a masla a malé bio-hospodárstvo – toto všetko čaká na deti 
zo všetkých materských a základných škôl. 

P R E D N Á Š K Y

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 / 333 815 

4. 10. | 16.00 | Zdravotná problematika včelstiev 
(liečivá, ošetrenie, prax)
Objednávanie periodík (časopisy, odborné preklady, zápisník, kalendár). 
Pripravuje: KV V – sekcia včelárov.

6. 10. | 16.00 | Dukla a jej historický odkaz – fakty 
a dokumenty
Prednáša plk. v. v. Ing. Ján Dibala.

12. 10. | 16.00 | Vývoj kozmickej techniky 
a perspektívy
Prednáša RNDr. Majerčák, CSc.

20. 10. | 16.00 | Štúrovci v boji za národné povedomie 
Slovákov 
Prednáša plk. v. v. Ing. Ján Dibala.

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

31. 10. | 19.00 | Filmová prednáška Petra Konečného

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k

11. a 25. 10. | 16.00 – 18.30 | Večerný ateliér pre 
dospelých
Ide o projekt, ktorý sa zameriava na tvorivé stretnutia pre všetkých priaz-
nivcov výtvarného umenia. Na jednotlivých stretnutiach sa bližšie venujú 
rôznym výtvarným technikám. Oživením stretnutí je účasť niektorého z vý-
tvarníkov trenčianskeho regiónu, ktorý na stretnutí predstaví svoju tvorbu 
a priblíži niektorú z výtvarných techník.

11. a 25. 10. | 9.00 – 11.30 | Ateliér pre seniorov
Tento obľúbený program je orientovaný na všetkých skôr narodených 
priaznivcov výtvarného umenia. Návštevníci ateliéru sa na jednotlivých 
stretnutiach bližšie venujú rôznym výtvarným technikám. Oboznamujú sa 
so základnými výtvarnými postupmi, farbou, tvarom a materiálom.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
Q E X G a l é r i a ,  S l á d k o v i č o v a u l .  3  ( p o d m e s t s k o u v e ž o u)

1. 10. | 15.00 | Prezentácia knihy Eriky Ridziovej: 
Vyššie je už iba nebo
Cyklus Poznávame Trenčanov.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
N á m S N P č .  2 ,  1.  p o s c h .

5., 12., 19. a 26. 10. | 8.00 – 9.30 | Babi, pošli mi to 
mejlom
Inštruktáž na zvládnutie základov PC a komunikácie prostredníctvom e-
mailu pre seniorov. Kontakt na prihlásenie: 032/743 42 67, kl. 33.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  1,  1.  p o s c h

11. 10. | 9.00 | Keby som bola bosorka
Stretnutie so spisovateľkou Gabikou Futovou a beseda o jej knihách pre 
mladších čitateľov.

11. 10. | 11.00 | Poškoláci v knižnici
Stretnutie so spisovateľkou Gabikou Futovou a beseda o jej knihách pre 
starších čitateľov.

20. 10. | 16.00 | Čo je asertivita a čo je agresivita?
Vymedzenie pojmov, základné znaky asertivity, ako zvládať hnev a ako byť 
asertívny a nie agresívny. Diskutujú: MUDr. D. Gažová a PhDr. I . Ilavská.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  1,  2 .  p o s c h .

26. 10. | 16.00 | Prezentácia knihy Horúce leto 68
Za účasti autora Viliama Klimáčka a jedného z protagonistov knihy ev. bis-
kupa Dušana Tótha. Cyklus Poznávame Trenčanov.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

1. 10. | 10.00 | Súbor prednášok o zdravom životnom 
štýle 

3., 10., 17., 24. a 31. 10. | 17.30 – 19.00 | Klub 
francúzskej konverzácie
Stretnutie obdivovateľov francúzskeho jazyka s Madame Smejkalovou. 
Trojmesačný konverzačný klub je vhodný pre stredne pokročilých.

3., 4., 10., 11., 17., 18., 24., 25. a 31. 10. | 18.00 – 21.00 | 
Klub keramikárov
Klub nie je lektorovaný, pracovníčky centra však po dohovore poskytnú 
nováčikom zaškolenie práce s keramickou hlinou a glazúrami, ďalej sa 
priaznivci klubu stretávajú v určených časoch pravidelne aj nepravidelne 
podľa svojich možností. V rámci klubu majú možnosť využívať špeciálne 
nástroje a pomôcky, niekoľko druhov hliny a širšie spektrum glazúr. Dielňa 
disponuje vlastnou keramickou pecou a pravidelne vypaľuje výrobky, hli-
nu aj glazúru, účastníkom vlastných keramických dielní.

4., 11., 18. a 25. 10. | 17.30 – 19.00 | Francúzsky jazyk 
pre začiatočníkov
Trojmesačný kurz francúzskeho jazyka pre začiatočníkov s Madame Smej-
kalovou. V prípade záujmu pokračovať v kurze je možná príprava na fran-
cúzske skúšky DELF.

4., 11., 18. a 25. 10. | 18.00 – 20.00 | Klub Patchwork – 
pre nových záujemcov
V kurze sa účastníčky naučia základ-
ným praktikám. Počas 8-týždňové-
ho kurzu sa budú venovať postup-
ne viacerým technikám a vzorom. 
Jedinečnosťou tohto kurzu je práve 
to, že všetko sa bude šiť bez pomo-
ci šijacích strojov. V rámci kurzu 
budú k dispozícii všetky základné 
pomôcky (šablóny, rezák, pravítka, 
nožnice, ihly, aj predpripravené látky). Kurzom ich prevedie lektorka, ktorá 



15. 10. | 19.00 | Zoči – voči 
Zoči Voči Album Tour, hostia: Befo-
re The Zero Day, Fallen Avenue.
Koncert začína o 19.00 a končí 
o 22.30.

22. 10. | 19.00 | Necrofest 
Tristana, Doomas, Čad, Depresy, 
Infer a BBYB.

29. 10. | 19.00 | Horkýže 
Slíže 
Matka Guráž a Horkýže Slíže.

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . : 

0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

7. 10. | 22.00 | Reggae night

8. 10. | 21.00 | Youcoco + 
Feedback stream
Koncert domácich kapiel.

14. 10. | 21.00 | Puding 
pani Elvisovej + Midi lidi
Koncert v rámci česko-slovenskej 
tour a pri prí ležitosti vydania nové-
ho albumu kapely Midi Lidi.

15. 10. | 21.00 | Auslicheitos (USA)
Live koncert.

21. 10. | 21.00 | Vypsaná 
fixa
Krst nového albumu. 

22. 10. | 21.00 | Talkshow 
+ From our hands
Live koncert.

27. 10. | 20.00 | Infest (SRB) + Bane (SRB) 
Melodický death metal.

28. 10. | 20.00 | Chvm + Dkp + Väzenské gule + Ab 
normal + Mch band
Koncert pri prí ležitosti osláv 40 výročia založenia tretieho najstaršieho klu-
bu na Slovensku – Klubu Lúč.

29. 10. | 20.00 | Innoxia corpora + Dezinfekce + 
Macgyver 
Hardcore live koncert.

Z O C  M A X 
G e n . M .  R .  Š t e f á n i k a  42 6 ,  w w w. o c m a x . s k / t r e n c i n

10. 10. | Koncert Zuzany 
Smatanovej
Zlatý slávik príde zaspievať do ki-
nosály Cinemax – sála A. Predpred-
aj v pokladni Cinemax alebo na tel. 
0907 250 966. Po koncerte sa bude 
konať autogramiáda v reštaurácii 
Doppio na 1. poschodí.

14. 10. | 16.00 | Desmod – akustické turné 
15. septembra začal kvintet 
Desmod jesenné turné. Ako je dob-
rým zvykom kapely, chlapci spod 
Zobora by radi spoločne s fanúšik-
mi zažili iný rozmer aj na tejto šnú-
re a preto po minuloročnom turné 
s legendárnym hosťom Nazareth 
prichádzajú Desmod s akustickou 
ochutnávkou najnovších pesničiek 
do obchodných centier. Exkluzív-

rada odovzdá svoje poznatky ďalším nadšencom. K inšpirácii prinesie šab-
lóny a obrazový materiál z rôznych kútov sveta. 

5., 12., 19. a 26. 10. | 18.00 – 20.00 | Klub Patchwork 
ručne šitý
Stretnutie priaznivcov klubu, ktorých spája netradičná technika – pat-
chwork. 

5., 12., 19. a 26. 10. | 18.30 – 20.00 | Kurz anglického 
jazyka pre mierne pokročilých a pokročilých
Kurz vedie Mgr. Daniela Hájková a je určený pre mierne pokročilých. 

7. 10. | 17.00 | Hokaido hody – jedlo ako liek
Ochutnávka a praktické ukážky varenia s použitím tekvice Hokaido. Na 
stretnutie vás srdečne pozýva Lucia Bátkyová.

8. 10. | 8.00 – 12.30 | Stretnutie členov Klubu 
pestovateľov a zberateľov liečivých rastlín Veronica 
o.z.

25. 10. | 9.00 – 11.00 | Vieš, čo môžeš a čo musíš? (Práva 
dieťaťa)
V rámci projektu Majte oči otvorené – zážitková prednáška pre deti MŠ 
je spojená s tvorivým workshopom. Prednáša PhDr. Dagmar Kopáčiková 
Ph. D.

26. 10. | 9.00 – 11.00 | Ako sa nestať obeťou trestného 
činu a verejný poriadok v meste 
V rámci projektu Majte oči otvorené – zážitková prednáška pre seniorov 
spojená s tvorivým workshopom. Prednáša Mgr. Adámiková a Ing. Zámeč-
ník.

27. 10. | 9.00 – 11.00 | Vieš, čo môžeš a čo musíš? (Práva 
dieťaťa)
V rámci projektu Majte oči otvorené – zážitková prednáška pre deti ZŠ (1. 
a 2. ročník) je spojená s tvorivým workshopom. Prednáša PhDr. Dagmar 
Kopáčiková Ph.D.

29. 10. | 15.00 – 19.00 | Halloweenské tvorivé dielničky 
v OZC Laugaricio
Tvorivé popoludnie v OZC Laugaricio s animátormi KcA a s tanečným vystú-
pením TS Tancujúce Tigríky.

30. 10. | 16.00 | Nové začiatky
Kresťanský zbor v Trenčíne pozýva širokú verejnosť na nedeľňajšie popo-
ludnia Nové začiatky so zmysluplnými príbehmi ľudí, ktorí ponuku nového 
začiatku prijali. 

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

31. 10. | 19.00 | Najhoršie filmy všetkých čias
Možno by ste neverili, ale existujú aj horšie f ilmy, ako tie od slávneho Eda 
Wooda. Otázkou však je, ktoré sú najhoršie? Tie, ktoré majú negatívne re-
cenzie alebo vyhradené prvé pozície v rebríčkoch Bottom 100? Čo ak sú 
práve tieto tituly tými najzábavnejšími a (ne)chcene podarenými f ilmový-
mi kúskami? Vašim sprievodcom pekelnou f ilmovou jazdou bude šéfredak-
tor portálu kinema.sk Peter Konečný. A príde aj na f ilm so sloganom „Is the 
monster man… fish… or devil?“

K O N C E R T Y

P I A N O  K L U B
U l i c a  p o d S o k o l i c a m i  16 ,  t e l . :  032 / 74 4 5 0 81,  w w w. p i a n o c l u b . s k

7. 10. | 19.00 | Trenchtown Rock 
Simplify (TN), Witch Wife (Dca), Vlasy na Vajci (Dca), Fishface (TN) a Morna 
(NDca).

8. 10. | 19.00 | Oldies party

14. 10. | 20.00 | Latino: Lazaro 
Azúcar Cubana (Cuba), animácie a tanečná show: Zuzka Soukupová.



19. 10. | 19.00 | Hľadá sa nový manžel
Komédia plná originálnych nápadov a gagov pobaví a rozosmeje divákov 
každej generácie. Jednoduchý príbeh , doplnený chytľavou balkánskou 
hudbou, sa začína v byte vdovy Zdenky (Zuzana Tlučková), ktorá má už 
dosť samoty a rozhodne sa nájsť si nového manžela pomocou inzerátu. 
Situáciu chce využiť jej dlhoročný sused (Marián Labuda ml.). Požiada svoj-
ho kamaráta z detstva (Jozef Pročko), toho času bezdomovca, aby zahral 
budúcich nápadníkov tak, že ich vdove zhnusí a tým pripraví situáciu pre 
neho ako jediného možného kandidáta na ženenie. Majster prevlekov však 
tiež vidí svoju životnú šancu v tom, že si ľsťou získa Zdenkine srdce… Pre 
koho sa nakoniec bravúrne klamaná vdova rozhodne?

20. 10. | 19.00 | Jak uvařit žábu

Tragikomický príbeh o láske až na večnosť a o tom, do akej miery sú naše 
životy ovplyvňované tými druhými. Hra hovorí ľahko humornou formou 
o neľahkom údele sympatickej Blaženy, ktorá dospela ku koncu svojej ži-
votnej cesty. Ostáva iba predstúpiť pred nebeský súd a obhájiť svoje skut-
ky. V úlohách porotcov sledujeme nevšedný súdny proces, ktorý má za cieľ 
vynesenie jasného rozsudku. Vinná alebo nevinná? Peklo alebo raj?

21. 11. | 19.00 | Čínsky 
národný cirkus – Jinan 
Show 2011
Cirkus s viac ako 5000 ročnou his-
tóriou pochádza z provincie Shan-
dong, ktorá sa nachádza na vý-
chode Číny. Špičkoví akrobati vám 
ukážu, prečo ľudia po celom svete 
na ich predstaveniach nedýchajú. 
Vynovená a vylepšená show s úžasnými akrobatmi, či žonglérmi nenechá 
sedieť na stoličkách nikoho. Úžasná kostýmová show vo farbách krajiny ďa-
lekého východu je zárukou jedinečného umeleckého zážitku. V predstave-
niach čínskeho cirkusu nenájdete zvieratá. Je to koncert toho najlepšieho, 
čo ázijskí artisti dokážu.

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

12. 10. | 19.00 | Silné reči: Stand up 
comedy show
Silné reči je zoskupenie stand-up komikov pod ve-
dením Jána Gorduliča. Život každého z nich je plný 
výrazných bojov a frustrácií a všetci sú prí liš lakomí 
na to, aby si zaplatili poriadneho psychiatra. Tieto 
frustrácie si už dva roky liečia pravidelnými, pre kaž-
dého okrem nich samých, vtipnými komediálnymi 
monológmi v stand-up comedy show. 

24. 10. | 19.00 | Tri tvorivé tvory
Večer divadelnej improvizácie.

K I N O  H V I E Z D A
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2

23. 10. | 18.00 | Divadlo Normálka: Samo z lazov
Prvý divadelný dokument o mužovi, ktorý nie je ničím výnimočný. Napriek 
tomu však Samov banálny príbeh, vyrozprávaný mladou, nádejnou redak-
torkou v spolupráci s partiou nadšencov, nabáda k zamysleniu nad dávno 
známou pravdou, že Život je jeden z najťažších.

nou záležitosťou bude aj autogramiáda spojená s fotením a zahájenie pre-
daja horúcej novinky – albumu Iný rozmer, ktorého nahrávanie f inišovalo 
v tohtoročnom studenom lete. 

K I N O  H V I E Z D A
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2

16. 10. | 19.00 | Pavol Hammel – The best of tour
Spevákovi Pavlovi Hammelovi v utorok 13. septembra pribudli do diskogra-
f ie dve novinky. Prvá, obsahuje najväčšie hity jeho doterajšej kariéry, nesie 
jednoduchý názov Best Of. Druhá s názvom Nočná galéria je Hammelovým 
štúdiovým albumom s desiatimi úplne novými skladbami.

A R T K I N O  M E T R O
M i e r o v é n á m e s t i e  4 ,  t e l . :  032 / 74 3 4 4 15,  w w w. l a m p a r t . s k

22. 10. | 20.00 | Koncert skupiny Longital
Pred koncertom bude projekcia dokumentárneho f ilmu Slnko stúpa.

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O   
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k

9. 10. | 18.00 | Trenčianska hudobná jeseň - Cracow 
Duo
Jan Kalinowski (violončelo), Marek Szlezer (klavír).

16. 10. | 18.00 | Trenčianska hudobná jeseň - Vokálny 
koncert
Roman Bajzík (tenor), Branislav Malatinský (klavír).

23. 10. | 18.00 | 
Trenčianska hudobná 
jeseň - Husľový recitál
Alexander Jablokov (husle), Tomáš 
Nemec (klavír).

30. 10. | 18.00 | 
Trenčianska hudobná 
jeseň - Klavírny recitál
Kamil Mihalov.

D I V A D L O

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815 

9. 10. | 19.00 | Radošinský 
výber
Nový veľký výberový kabaretný 
program Stanislava Štepku. Ide 
o výber toho najatraktívnejšieho 
z repertoáru divadla podľa divácke-
ho želania, doplnený o piesne Jána 
Melkoviča a Petra Mankoveckého, 
interpretované na scéne živou ka-
pelou a sprevádzané aj f ilmovými ukážkami.

12. 10. | 19.00 | FOLKLOVE
Nový hudobno – tanečný program 
prestížneho Vysokoškolského 
umeleckého súboru Technik z Bra-
tislavy, laureáta niekoľkých cho-
reograf ických súťaží. Jedinečné 
predstavenie určené širokej laickej 
verejnosti. Jeho cieľom je podať 
tvorivú informáciu súčasnej gene-
rácie umelcov čerpajúcich z unikátnych archívnych materiálov zachovanej 
tanečnej kultúry na našom území. Objavte a zamilujte si nové miesta na 
folklórnej mape Slovenska, ako sú: Ostrov, Podzámčok, Šuňava, Púchovská 
dolina, Ždiar, Tvrdošovce, Rejdová, Horné Pršany a iné.



M C  S R D I E Č K O

H v i e z d o s l a v o v a 6 ,  t e l . :  032 / 74 3 0 4 32 ,  w w w. m c s r d i e c k o . s k

O t v o r e n é :  p o n d e l o k 15. 0 0 – 19. 0 0,  u t o r o k – p i a t o k 10 . 0 0 – 19. 0 0

4., 11., 18. a 25. 10. | 9.00 – 9.45 | Joga pre mamičky
Vhodné v období po pôrode, po šestonedelí, môžete prísť s dieťatkom. 
V pobočke MC Srdiečko v KC Stred Vedie Eva Kadlecová.

4. a 18. 10. | 10.00 | Podporná skupina mamičiek 
v dojčení
V pobočke MC v KC Stred vedie laktačná poradkyňa Milka Hromníková.

4., 11., 18. a 25. 10. | Cvičenie rodičov s deťmi 
V telocvični 5. ZŠ Dlhé Hony v Trenčíne.

5., 12., 19. a 26. 10. | 10.30 | Mommies English Club
Mamy sa rozprávajú po anglicky v MC Srdiečko.

5., 12., 19. a 26. 10. | 17.00 | Cvičenie pre tehotné
V pobočke MC v KC Stred vedie pôrodná asistentka Zuzka Duncová.

5., 12., 19. a 26. 10. | Cvičenie rodičia s deťmi
V Sokolovni vedie Žofka Hrančová.

6., 13., 20. a 27. 10. | 10.30 | Mami spricht Deutsch
Mamičky sa rozprávajú po nemecky v MC Srdiečko.

7. 10. | 16.00 | Tvorivé piatky s Miškou
Vyrábame tekvicové svetlonosy. Prineste si svoje tekvičky. V pobočke MC 
v KC Stred.

9. 10. | 15.00 – 18.00 | Medzinárodný deň materských 
centier
Všetkým nám milým deťom a rodičom otvárame náruč v pobočke MC Sr-
diečko v KC Stred. Súčasťou bude naša tradičná Šarkaniáda so Srdiečkom 
a dozerať na pohodu budú vlastnoručne vyrobené tekvicové svetlonosy. 

11. a 25. 10. | 10.00 – 12.00 | Riekankovo
Deti a mamy sa spoločne hrajú pri riekankách v pobočke MC v KC Stred.

13. 10. | 16.30 | Som najlepšia hostiteľ ka
Spoločenský protokol – stolovanie, príprava domácej oslavy. Slávnostné 
udalosti – ples, banket, recepcia, čo je pri stole dovolené a čo nie… V po-
bočke MC v KC Stred.

15. a 16. 10. | Jesenno – zimná burza detského, 
dojčenského, tehotenského oblečenia a obutia, 
kočíkov a iných potrieb
V KC Stred v Trenčíne.

21. 10. | 16.00 | Tvorivé piatky s Miškou
Maľujeme na textil – tričká, nohavice, šaty, rif le, blúzky. V pobočke MC v KC 
Stred.

20. 10. | 16.30 | Žltačka typu A – choroba špinavých rúk
Diskusia na tému, ktorá trápi rodičov aj lekárov v pobočke MC Srdiečko 
v KC Stred.

22. 10. | 9.00 – 18.00 | Rodičovský kurz
Kurz vhodný pre budúcich rodičov, ktorí hľadajú odborné odpovede na 
otázky týkajúce sa starostlivosti o bábätko, o dojčení, o nových prístupoch 
vo výchove. Stretneme sa s pediatrom, laktačnou poradkyňou, právničkou, 
psychologičkou. Je potrebná rezervácia vopred.

27. 10. | 17.00 | Milé rozprávanie o vážnej téme
Vzťahová väzba s MUDr. Jozefom Haštom v pobočke MC v KC Stred.

MC poskytuje priestor pre:
Právne poradenstvo – vedie Mgr. Elenka Gogoláková 
Psychologické poradenstvo – vedie Mgr. Janka Lesajová 
Poradňu prirodzeného plánovania rodičovstva – vedie Mgr. Barbora 
Karellová
Na poradenstvo sa prihlasujte telefonick y v MC Srdiečko.

P O D U J A T I A  P R E  D E T I

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U

17. 10. | 10.00 | Hľadáme stratenú rozprávku
Čítanie rozprávok pre najmenšie deti a ich rodičov s Materským centrom 
Srdiečko. Miesta konania: Hasičská ul. č. 1, 1. posch., pobočka Juh (v KC 
Aktivity) a pobočka Dlhé Hony (v OS Družba).

18. 10. | 10.00 | Hľadáme stratenú rozprávku
Čítanie rozprávok pre najmenšie deti a ich rodičov s Materským centrom 
Srdiečko. Miesto konania: pobočka Kubra (v KC Kubra).

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
P o b o č k a D l h é H o n y (v  O S D r u ž b a)

5. 10. | 11.30 | Malý knihovník
Spoznávame knižnicu prostredníctvom hry.

12. 10. | 11.30 | Rozprávky na pokračovanie – 
Bračekovci Mravčekovci
Vymýšľame rozprávku.

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O   
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k

5. a 19. 10. | 9.30 – 12.00 a 15.30 – 17.30 | Galerkovo 
Veselé tvorivé stretnutie pre deti do 6 rokov a ich rodičov. Deti sa hravým 
a zábavným spôsobom oboznamujú s výtvarným umením. Učia sa pracovať 
s farbou, tvarom a rôznymi materiálmi.

2. a 23. 10. | 14.00 – 16.00 | Farebná nedeľa
Tradičné podujatie pre všetky deti, ktoré radi tvoria, vymýšľajú a hrajú 
sa s výtvarným umením. Mladšie deti môžu pracovať s pomocou rodičov, 
staršie samostatne, pričom si rodičia majú možnosť nerušene prezrieť jed-
notlivé výstavy a expozície nainštalované v priestoroch galérie. 

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

4., 11., 18. a 25. 10. | 15.00 – 17.00 | Klub malých 
keramikárov
Lektorované tvorivé dielne pre deti od 6 – 14 rokov s výukou základnej prá-
ce s hlinou a glazúrou a taktiež s papierom a prírodnými materiálmi. Kurz 
prebieha pod vedením skúseného lektora. Do klubu je možné sa prihlásiť 
aj počas školského roka. 

5., 12., 19. a 26. 10. | 16.00 – 18. 00 | Tvorenie 
s potešením s tetou Aničkou
Tvorivé popoludnie pre deti od 3 rokov v sprievode rodičov. Teta Anička 
pripravuje pre deti netradičné výtvarné techniky so zameraním na rozví-
janie jemnej motoriky rúk a tvorivého myslenia. Kapacita kurzu je obme-
dzená. Prihlásiť sa je možné každý týždeň do utorka 19.00 hod. u lektorky 
Aničky na tel. č. 0915 764 866.
5. 10. | Denníček
12. 10. | Rámik plný krás
19. 10. | Kvety plné záhad
26. 10. | Hlina – glazovanie

5., 12., 19. a 26. 10. | 17.00 – 18.00 | Habibti 
Orientálna tanečná skupina pre deti od 4 do 8 rokov. Brušné tance cez roz-
právky pre chlapcov aj dievčatá. Viac info na www.anidestudio.sk

7., 14., 21. a 28. 10. | 15.00 – 17.00 | Aj my máme 
šikovné pršteky
Rozvíjanie zručností pre všetky deti a deti so zdravotným postihnutím. Cie-
ľom stretávania nie je vytváranie umeleckých diel, ale rozvíjanie vlastnej 
fantázie, tvorivosti, estetického cítenia a spontánneho prejavu detí. Tvo-
rivé dielne nie sú zamerané iba na prácu s hlinou, ale aj s rôznymi inými 
materiálmi a prebiehajú pod vedením lektorov.

7., 14., 21. a 28. 10. | 16.30 – 18.00 | Džamal Junior
Orientálna tanečná skupina pre deti od 9 do 13 rokov. Brušné tance cez 
rozprávky pre chlapcov aj dievčatá. Viac info na www.anidestudio.sk



K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

30. 10. | 15.00 | Detský divadelný klub: Červená 
čiapočka
Šibalská červená čiapočka, hlúpy vlk a zaľúbený poľovník rozohrávajú ex-
presívnym herectvom, prekvapivou dejovou linkou a pútavým výtvarným 
spracovaním dialógy o hlade, láske a vytúženom autiaku. Réžia: Tomáš 
Hudcovič Scéna: Roman Anderle Hrajú: Kamil Bystrický, Juraj Kocnár / Mar-
tina Kedrová, Tomáš Plánka…

P O Z V Á N K Y

V Ý S T A V I S K O  E X P O  C E N T E R  A . S .
P o d S o k o l i c a m i  43,  w w w. e x p o c e n t e r. s k

11. – 14. 10. | ELO SYS 
17. ročník medzinárodného veľtrhu 
elektrotechniky, elektroniky, ener-
getiky a telekomunikácií.

28. – 29. 10. | Jahrada
2. ročník výstavy okrasných drevín, 
ovocných stromov, potrieb pre zá-
hradkárov a doplnkov na výzdobu 
hrobov k pamiatke zosnulých.

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815

15. 10. | 7.00 – 12.00 | Výmenná 
burza zberateľov mincí, medailí 
a vyznamenaní

16. 10. | 9.00 – 12.00 | Výmenné 
stretnutie zberateľov pivných kuriozít

27. 10. | 15.00 | Mesiac úcty k starším
Spoločenské stretnutie seniorov pripravuje Klub vo-
jenských veteránov.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  1,  2 .  p o s c h .

6. 10. | 16.00 | Literárny klub Omega

17. 10. | 16.00 | Nepál 
a India
Premietanie obrázkov spoje-
né s rozprávaním cestovateľky 
RNDr. Antónie Dvoranovej – cyklus 
Poznávame Trenčanov.

26. 10. | 16.00 | Horúce 
leto 68
Prezentácia knihy za účasti trenčianskeho rodáka, spisovateľa, dramatika, 
režiséra a herca Viliama Klimáčka a jedného z protagonistov knihy, ev. kňa-
za žijúceho v Toronte Dušana Tótha.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  S I H O Ť
G e n .  M .  R .  Š t e f á n i k a  8 3,  t e l . :  032 / 74 3 45 35,  w w w. k c s i h o t . s k

14. – 16. 10. | Národné 
divadlo – Naši furianti
Zájazd do divadla do Prahy spojený 
s prehliadkou hradu Karlštejn.

22. 10. | 2.30 | Nowý Targ
Zájazd na trhy.
 

28. – 30. 10. | Klobás Festival – Békešská Čaba – 
Maďarsko
Zájazd.

K A M  Z  T R E N Č Í N A

P A R T I Z Á N S K E
Š p o r t o v á h a l a 

1. 10. | Súťaž v spoločenských tancoch o pohár 
primátora mesta Partizánske

16. 10. | 15.00 | Koncert k úcte starším 
Koncert Marcely Laiferovej.

P A R T I Z Á N S K E
V ý s t a v n á s i e ň D o m u k u l t ú r y

1. – 7. 10. | Autorská výstava Košík 
Jubilejná autorská výstava portrétov, krajín a zátiší Mgr. Jozefa Košíka. 

P A R T I Z Á N S K E
M e s t s k á k n i ž n i c a

19. 10. | 10.00 | Slnko vystúpilo nad hory 
Literárna prednáška venovaná 110. výročiu narodenia Ľuda Ondrejova, 
slovenského prozaika a tiež priekopníka slovenskej populárno-náučnej 
literatúry. Prednáška je doplnená čítaním ukážok z tvorby autora pre deti 
a mládež a je určená žiakom 5. ročníkov základných škôl.

21. 10. | 9.00 | Farby jesene
Súťaž v kreslení jesennej prírody je pripravená pre deti materských škôl 
nášho mesta. Najkrajšie práce budú odmenené sladkosťou a vystavené 
v detskom oddelení knižnice. 

P A R T I Z Á N S K E
S p o l o č e n s k á s á l a  D K 

21. 10. | 17.00 | Spievankovo
Koncert pre deti v podaní Richarda Čanakyho a Márie Podhradskej. 

P R I E V I D Z A
G a l é r i a  R e g i o n a r t  p r i  R KC 

1. – 25. 10. | Svet objektívom Dušana Valoviča 
Výstava fotograf ií, zachytávajúce neopakovateľné chvíle v životoch ľudí 
v Laose, Vietname, Kambodži, Barme a Bangladéši, ich tváre, gestá a kra-
jinu, v ktorej žijú.

28. 10. – 25. 11. | Prizma 2011
Vernisáž výstavy fotografov amatérov regiónu hornej Nitry.

P R I E V I D Z A
R KC v  P r i e v i d z i 

1. 10. | 10.00 | Konkurz spevákov na festival Krištáľová 
váza

5. 10. | 15.00 | Mladé talenty
Koncert Katky Koščovej spojený s vyhodnotením celoslovenskej literárnej 
a výtvarnej súťaže.

6. 10. | 18.00 | Radovan Tariška Quartet
Koncert.

24. 10. | 17.00 | Fotoklub 
Stretnutie fotografov amatérov.

27. 10. | 9.00 | Sárova Bystrica 
Krajská súťaž mladých moderátorov.



27. 10. | 18.00 | Andrej Šeban 
Koncert.

P R I E V I D Z A
S e b e d r a ž i e 

1. 10. | 17.00 | Nositelia tradícií 
Regionálna prehliadka folklórnych skupín. 

P R I E V I D Z A
H o r n o n i t r i a n s k e m ú z e u m v  P r i e v i d z i

1. – 17. 10. | Tajomné hračky prírody
Skameneliny pripomínajúce záhadné hračky od nepamäti vzbudzujú po-
zornosť ľudí.

4., 11., 18. | a 25. 10. | Múzejné hry
Hry a tvorivé dielne pre šikovné rúčky.

10. – 14. 8. | Jesenné variácie
Tvorivé dielne pre školákov s poznávaním rastlinných druhov.

20. 10. – 21. 11. | Z pokladov Grécka
Doklady dávnych kultúr z gréckych Kyklad, súostrovia v Egejskom mori.

P R I E V I D Z A
Z e m i a n s k e K o s t o ľ a n y 

7. | a 8. 10. 14.00 – | 18.00 | Jeseň je dar
XIII . ročník regionálnej prehliadky záujmovej činnosti seniorov.

P R I E V I D Z A
K a n i a n k a 

21. – 22. 10. | Festival Stanislava Chrena 
Celoslovenská prehliadka seniorského divadla.

T R E N Č I A N S K E  T E P L I C E
I n f o c e n t r u m PA X 

3., 10., 17., 24. a 31. 10. | 14.00 | Prehliadka mesta
Prehliadka mesta spojená s malým občerstvením pre každého.

T R E N Č I A N S K E  T E P L I C E
B u d o v a S I N A 

3., 10., 17., 24. a 31. 10. | 15.30 | Prehliadka Hammam 
špeciál
Prehliadka architektonického skvostu s vystúpením brušnej tanečnice.

T R E N Č I A N S K E  T E P L I C E
R í m s k o - k a t o l í c k y  k o s t o l  S v.  Š t e f a n a 

9. 10. | 16.00 | Organový koncert
Organ – Ján Gabčo, spev – Kristína Gabčová.

T R E N Č I A N S K E  T E P L I C E
K o n c e r t n á s i e ň K ú p e ľ n e j  d v o r a n y 

3. 10. | 19.00 | Na tý louce zelený
Pražská komorní zpěvohra uvádza ľudovú operetu, v hlavnej úlohe Josef 
Zíma.

12. 10. | 19.00 | Cigánski diabli
Jeden z najlepších orchestrov etno a worldmusic.

22. 10. | 19.00 | Trio Cantabile – V romantickom tóne
L. Čermák – husle, M. Švajda – violončelo, J. Šimíček – klavír.

29. 10. | 19.00 | Októbrový koncert 
Radosť z hudby v podaní mladých umelcov.

I L A V A
V ý s t a v n á s i e ň D K 

1. – 26. 10. | ORA ET ARS Skalka 2011
Výstava jedinečných diel z medzinárodného výtvarno-literárneho sym-
pózia. Jeho 4. ročník sa opäť konal na Skalke pri Trenčíne na mieste, kde 
v 11. storočí žili sv. Svorad a Beňadik a v 13. storočí vzniklo benediktínske 
opátstvo. Sympózia sa zúčastnili okrem slovenských aj umelci z Čiech, Ma-
ďarska, Poľska, Ruska, Srbska.

I L A V A
D o m k u l t ú r y

8. 10. | 7.00 – 11.00 | Burza zberateľských zaujímavostí
Starožitnosti, pohľadnice, knihy, mince, obrazy, bižutéria, autíčka, kera-
mika, staré fotoaparáty, drobný nábytok, známky, porcelán, obrazy, sklo, 
odznaky, telefónne karty, časopisy a iné zaujímavosti. Príďte predať, kúpiť, 
vymeniť…

I L A V A
Fa r s k ý  k o s t o l

22. 10. | 15.00 | Koncert Fragile
Fragile – slovenská hudobná skupina zložená z populárnych osobností, 
známych z televíznych seriálov, divadelných, muzikálových produkcií či 
TV show. Bez použitia hudobných nástrojov, teda á capella spievajú zná-
me rock-pop jazzové hity svetových umelcov, akými sú napr. Sting, Stevie 
Wonder, Norah Jones, Billy Joel, Tina Turner… Ich predstavenia sú plné vý-
bornej hudby, ale i skvelého humoru.

B O J N I C E
Ve ľ k á s á l a  KC B o j n i c e

15. 10. | 15.00 | 15-ročná Lipa 
Oslavy založenia speváckej skupiny Lipa pri Klube dôchodcov Bojnice.

B O J N I C E
K o n g r e s o v á s á l a  KC B o j n i c e 

15. 10. | 18.00 | Ples seniorov nielen pre seniorov
Podujatie organizované pri prí ležitosti Mesiaca úcty k starším. Hrá DJ Vla-
dimír Havran.

B O J N I C E
K u l t ú r n y d o m D u b n i c k á č a s ť  – D M L 

16. 10. | 16.00 | Našim starkým
Podujatie k Mesiacu úcty k starším. Účinkujú žiaci MŠsZŠ a spevácka sku-
pina Lipa.

M Y J A V A
K D S a m k a D u d í k a 

3. – 16. 10. | Autorská výstava Evy Tomišovej 
Výstava myjavskej výtvarníčky.

7. 10. | 19.00 | Ksicht
Predstavenie činohry Slovenského národného divadla. V súčasnej komédií 
o tom, že peniaze, úspech a sláva závisia aj od šikovného chirurga (alebo 
nie?) sa predstavia herci Tomáš Maštalír, Táňa Pauhofová, Alexander Bárta 
a Jozef Vajda.

17. – 21. 10. | Plody Myjavskej pahorkatiny 
Regionálna výstava ovocia a zeleniny vypestovanej v podjavorinskom a ko-
pančiarskom kraji spojená so súťažou najkrajších plodov. 

21. a 22. 10. | My Dance 2011
Dvojdňová celoslovenská súťažná tanečná prehliadka MY DANCE 2011, 
ktorú organizuje Základná umelecká škola Myjava v spolupráci s Mestom 
Myjava.



P O V A Ž S K Á  B Y S T R I C A
K i n o M i e r  P o v a ž s k á B y s t r i c a 

5. – 30. 10. | Jozef Kamas 
Výstava obrazov a drevorezieb.

16. 10. | 15.00 | Považská hitparáda
23. kolo speváckej súťaže pri prí ležitosti Mesiaca úcty k starším. Program 
uvádza Maja Velšicová. Hosťom programu je dychová hudba Mošteňanka.

18. 10. | 18.00 | Hľadá sa nový manžel
Bláznivá komédia Mira Gavrana. Účinkujú Zuzana Tlučková, Jožo Pročko, 
Marián Labuda ml.

N O V Á  D U B N I C A
K i n o P a n o r e x

10. 10. | 19.00 | Milka Zimková – Sojka, Neveľo nás 
idze, neveľo nám treba
Legendárna herečka z f ilmu Pásla kone na betóne zavíta konečne aj do 
Novej Dubnice. Počas kariéry odohrala už viac ako šesťtisíc predstavení 
doma i v zahraničí.

15. – 24. 10. | Dotyky krásy 
Tretí ročník výstavy Klubu paličkovanej čipky Nová Dubnica predstaví aj 
čipku zo Serede a Šoporne. Vernisáž: 15. 10. o 14.00. 

23. 10. | 15.00 | Vystúpenie hudobnej skupiny Triton
Pri prí ležitosti mesiaca úcty k starším.

26. – 28. 10. | Z našich záhrad / O jablko Novej Dubnice 
14. ročník výstavy výpestkov ovocia a zeleniny.

N O V É  M E S T O  N A D  V Á H O M
V ý s t a v n á s i e ň M s K S

1. – 12. 10. | Novomestský osteň
Milovníci kresleného humoru a satiry si môžu vo výstavnej sieni MsKS po-
zrieť práce 16. ročníka Novomestského ostňa spracované na tému: Korup-
cia, realita súčasnosti. 

28. 10. – 4. 12. | Maliar a grafik Ľ. Bránsky 
Milovníci výtvarného umenia si budú môcť pozrieť maľby, akvarely a graf i-
ky v roku 1959 tragicky zosnulého umelca – návratistu, ktoré má vo svojich 
zbierkach Galéria M. A. Bazovského v Trenčíne. 

19. 11. | 18.00 | Večerný koncert
Štvorručnou hrou na klavíri sa predstavia Ida Černecká a František Pergler. 
Umelecké slovo bude mať Ulrich Ulmann. Na koncerte odznejú skladby 
v tomto roku jubilujúcich autorov: Jána Cikkera (100. výr. narodenia), An-
tonína Dvořáka (170. výr. narodenia), Franza Liszta (200. výr. narodenia), 
Juraja Hatríka (70 rokov od narodenia) a Roberta Schumanna (155 rokov 
od úmrtia).

N O V É  M E S T O  N A D  V Á H O M
D i v a d e l n á s á l a  M s K S

12. 10. | 19.00 | Partička
Populárne hudobno – zábavné improvizačné posedenie patrí k najsledova-
nejším zábavným reláciám v televízii. O dobrú zábavu sa tentoraz naživo, 
postará štvorica spomedzi možných účinkujúcich: P. Polnišová, D. Dangl, R . 
Pomajbo, M. Miezga, L. Latinák, R. Jakab, J. Kemka, R. Stanke  s hudobným 
sprievodom M. Čurku.

24. 10. | 19.00 | RND: Len tak prišli
Touto satirickou komédiou, ktorá sa začína neveselo na pohrebnej hostine, 
otvára RND v réžii O. Spišáka a pod dramaturgickou taktovkou D. Abrahá-
movej, svoju 49. sezónu. V najnovšej autorskej správe o tom, ako dedičia 
konali, ktorá sľubuje mnohé javiskové prekvapenia, účinkujú S. Malachov-
ský, Cs. Kassai, D. Abrahámová, L. Barilíková, K . Farkašová, M. Szöcsová, 
M. Nedomová, M. Kubovčík, K . Mikulčík , R. Štúr, L . Hubáček a zaujímavá 
dvojica autentických Radošinčanov M. Škoda a S. Štepka. 

N O V É  M E S T O  N A D  V Á H O M
D i v a d i e l k o g a l é r i a

30. 10. | 17.00 | Zlatá priadka

S T A R Á  T U R Á
M e s t s k ý  ú r a d

8. 10. | 9.00 | Pamätníkmi Bielych Karpát
16. ročník turistického pochodu pamätníkmi Bielych Karpát.

S T A R Á  T U R Á
D K J a v o r i n a 

24. 10. | 19.00 | Fantasy of Dance
Írska tanečná show v podaní tanečnej skupiny Merlin, ktorá sa uskutoční 
v rámci česko-slovenského turné.

29. 10. | 15.00 | Odhalenie sochy profesorovi 
Roháčkovi
Staroturiansky rodák, profesor Roháček, preložil ako prvý bibliu do slo-
venčiny.

30. 10. | 15.00 | Mesto seniorom
Podujatie venované seniorom pri prí ležitosti mesiaca október.

S T A R Á  T U R Á
D o m s m ú t k u

31. 10. | 15.00 | Spomienkové slávnosti
Spomienka na vznik ČSR, položenie kvetov na pamätník I . svetovej vojny 
pri prí ležitosti výročia vzniku ČSR, 27. október, pamätník I . sv. vojny na 
Veľkej Javorine.

N O V Á K Y
K u l t ú r n e c e n t r u m

6. 10. | 19.00 | Partička
Populárne hudobno – zábavné improvizačné posedenie patrí k najsledova-
nejším zábavným reláciám v televízii. O dobrú zábavu sa tentoraz naživo, 
postará štvorica spomedzi možných účinkujúcich: P. Polnišová, D. Dangl, R . 
Pomajbo, M. Miezga, L. Latinák, R . Jakab, J. Kemka, R . Stanke s hudobným 
sprievodom M. Čurku.

B Á N O V C E  N A D  B E B R A V O U
M e s t s k é k u l t ú r n e s t r e d i s k o n a s í d l i s k u S e v e r

3. – 14. 10. | Výstava prác študentov umeleckých 
odborov

B Á N O V C E  N A D  B E B R A V O U
N á m e s t i e  Ľ .  Š t ú r a

7. a 8. 10. | Tradičný Bánovský jarmok 2011
Ako každý rok, aj teraz si budete môcť pozrieť ukážku tradičných remesiel 
a ľudového umenia v sprievode bohatého kultúrneho programu vyplnené-
ho rôznymi umeleckými žánrami. Samozrejme, nebude chýbať ani burčiak, 
medovina, rôzne jarmočné pochúťky, zábava pre deti a množstvo predaj-
ných stánkov s veľkou paletou produktov a tovaru. 

Š P O R T

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

1. – 30. 10. | Jumping (denne)
Novinka v cvičení. Jumping je skupinové cvičenie na patentových trampo-
línkach, ktoré vedú vyškolení inštruktori. Jumping zlepšuje fyzickú a psy-
chickú kondíciu jednoduchým a zábavným spôsobom. Prihlásiť sa môžete 
na tel.č. 0905 243 554.



1. – 30. 10. | Cvičenie pre ženy s Vladom Ondrovičom
Cvičenie pre ženy zamerané na posilňovacie cviky v intervalovom cvičení 
s fázami odpočinku, ktorého výhodou je vysoký energetický výdaj, výsled-
kom je zlepšenie ohybnosti a schopnosti koordinácie, spevnené partie 
bokov, brucha, stehenných a sedacích svalov. Viac informácii na www.
kcaktivity.sk.

1. – 30. 10. | Cvičenie 
pilates
Cvičenie je zamerané na hlboký 
svalový systém, podporu krížovej 
chrbtice a laterálne hrudné dýcha-
nie. Zostava cvikov natiahne skráte-
né a posilní oslabené svaly. Bližšie 
informácie poskytne lektorka na 
tel. č. 0905 705 431.

3., 10., 17., 24. a 31. 10. | 18.30 – 19.30 | Fitness Aerobic 
s Monikou Ušiakovou

5., 12., 19. a 26. 10. | 18.00 – 19. 00 | Fitness Aerobic 
s Monikou Ušiakovou
Rytmický f itness aerobic pre ženy v každom veku. Na cvičenie nie je po-
trebné sa dopredu telefonicky nahlasovať.

3., 10., 17., 24. a 31. 10. | 19.00 – 20.00 | Orientálne 
brušné tance pre pokročilé
Kurz je zameraný na kombinácie prvkov a tanečné kombinácie pre pokro-
čilé tanečnice. Cena za kurz je 37 €/12 hodín tanca.

3., 10., 17., 24. a 31. 10. | 20.00 – 21.00 | Orientálne 
brušné tance pre začiatočníkov
Prostredníctvom orientálneho brušného tanca môže žena objavovať svoje 
telo, dokáže ním vyjadriť svoju povahu a dušu a stelesniť rôzne odtiene 
ženskosti. Cena: 31 € za 12 hodín tanca/prvá hodina ukážková.

4., 11., 18. a 25. 10. | 16.45 – 17.45 | Zdravotný pilates
Cvičenie vhodné pre začiatočníkov a ľudí s bolesťami chrbta.

4., 11., 18. a 25. 10. | 18.00 – 19.30 | Joga v dennom 
živote
Cvičenie jogy podľa Systému Joga v dennom živote. Sú navrhnuté pre po-
stupný a trvalý rozvoj človeka a je otvorený voči všetkým – bez ohľadu na 
vek a fyzickú kondíciu. Prihlasovanie na tel.č. 0903 735 362, 0903 271 444.

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815 

22. 10. | 9.00 – 16.00 | Extraliga v šachu – 1. kolo
Trenčín – Slovan BA.

23. 10. | 9.00 – 16.00 | Extraliga v šachu – 2. kolo
Trenčín – Doprastav BA.



Klub priate ov vážnej hudby v Tren íne

ren ianska Hudobná Jese

Spomienka na Franza Liszta a Jána Cikkera

9. 10. 2011 o 18.00 hod. – Galéria M. A. Bazovského

• Cracow Duo 
 Jan Kalinowski (violon elo), 
 Marek Szlezer (klavír)
16. 10. 2011 o 18.00 hod. – Galéria M. A. Bazovského 

• Vokálny koncert 
 Roman Bajzík (tenor), 
 Branislav Malatinský (klavír)
23. 10. 2011 o 18.00 hod. – Galéria M. A. Bazovského 

• Hus ový recitál
 Alexander Jablokov (husle), 
 Tomáš Nemec (klavír) 
30. 10. 2011 o 18.00 hod. – Galéria M. A. Bazovského 

• Klavírny recitál 
 Kamil Mihalov 
6. 11. 2011 o 18.30 hod. – Evanjelický kostol

• Zborový koncert 
 Bratislavský chlap enský zbor, 
 dirigent Magda Rov áková

Galéria M. A. Bazovského



 predávame tie najkrajšie darčeky a suveníry z Trenčína
 predávame vstupenky na divadelné predstavenia a koncerty 

v Trenčíne, na Slovensku, v Čechách, Maďarsku a Poľsku
 rezervujeme a predávame cestovné lístky na diaľkové

autobusy prostredníctvom služby AMSBUS

 predávame parkovacie karty (Trenčín)

wwwwwwwwwwww..visittrencin.skk
00332/16 186

K U LT Ú R N O - I N F O R M AČ N É 
C E N T R U M  T R E N Č Í N
S L Á D K O V I Č O VA  1 
( P O D  S O B Á Š N O U  S I E Ň O U )
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